
ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 ноября 2009 г. N 384 

 
О МЕРАХ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА ДЕТЕЙ 

В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Губернатора Курской области 

от 29.01.2014 № 28-пг, от 03.11.2018 № 439-пг) 

 
В целях обеспечения оздоровления и отдыха детей в Курской области в соответствии с письмом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.09.2009 N 
18-1/10/2-7642 постановляю: 

1. Определить комитет по делам молодежи и туризму Курской области, комитет здравоохранения 
Курской области уполномоченными органами исполнительной власти области по организации 
оздоровления и отдыха детей в Курской области. 

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (В.В. Гребенкин): 

разработать нормативные правовые акты по оздоровлению и отдыху детей; 

предусмотреть в пределах выделенных из областного бюджета ассигнований по подразделу 0707 
"Молодежная политика" средства на оздоровление и отдых детей в Курской области; 
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 29.01.2014 N 28-пг) 

3. Внести в Положение о комитете по делам молодежи и туризму Курской области, утвержденное 
постановлением Губернатора Курской области от 15.08.2000 N 492 "О комитете по делам молодежи и 
туризму Правительства Курской области" (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора 
Курской области от 15.01.2001 N 28; от 29.08.2002 N 509), изменение, изложив подпункт 3.20 пункта 3 в 
следующей редакции: 

"3.20. Осуществляет организационную, кадровую, методическую работу по оздоровлению и отдыху 
детей, подростков и молодежи.". 

3
1
. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (В.В.Гребенкин), комитету 

здравоохранения Курской области (О.В.Новикова) осуществлять финансирование мероприятий по 
оздоровлению и отдыху детей в пределах выделенных бюджетных ассигнований. 

3
2
. Комитету здравоохранения Курской области (О.В.Новикова) обеспечить предоставление 

информации в комитет по делам молодежи и туризму Курской области (В.В.Гребенкин): 

об осуществлении расходов областного бюджета Курской области, направленных на финансирование 
мероприятий по оздоровлению и отдыху детей – ежемесячно, до 15-го числа месяца, следующего за 
отчетным месяцем; 

о достижении значений целевых показателей результативности использования средств областного 
бюджета по оздоровлению и отдыху детей – ежеквартально, до 15 числа, следующего за отчетным 
кварталом.

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора 
Курской области В.В. Проскурина и заместителя Губернатора Курской области Л.А. Гребенькову. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор 
Курской области 
А.Н.МИХАЙЛОВ 

 


